
令和７年３月 26 日 

国分区にお住まいの皆様 

国分区自治会 少年育成部 

 

国分区子ども会 活動休止・資源回収集積場所変更のお知らせ 

 

拝啓 弥生の候 地域の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、国分区の子ども会は、子ども会加入者の減少に伴い、令和 6 年度国分区少年育成部臨時総

会の承認をうけ、国分 1～5 子ども会の活動を休止することになりました。 

休止に伴い、子ども会主催の資源回収は中止となります。 

今後は、少年育成部が開催いたしますので、下記通り集積場所を変更させていただきます。 

何卒、ご理解ご協力のほど、お願い申し上げます。 

 
敬具 

新しい集積場所 

 ・松島第２ビル 

 ・国分公民館 駐車場 

 ・国分児童公園 

 ・妙見公園 
 

集積場所では無くなる場所  ※下記５カ所は回収することが出来ません  

・三愛シティライフ都府楼前【国分１地区】 

 ・大東貸倉庫（テクニカルガレージ 555 敷地内）【国分１地区】 

 ・千足町公園【国分２地区】 

 ・ロフティ都府楼（ゴミ集積所前）【国分３地区】 

 ・文化ふれあい館多目的広場【国分４地区】 
  

ご不明な点は、国分公民館（092-924-3329）までご連絡ください。 

以上 


